1/2

平成２１年９月５日

各 位

会 社 名  日本電産株式会社

代表者名  代表取締役社長 永守 重信

取 引 所  東証一部・大証一部(6594)

ＮＹＳＥ（ＮＪ）

問合せ先  広報宣伝部長 田村 徳雄

Ｔ Ｅ Ｌ （０７５）９３５－６１５０

新会社（日本電産テクノモータホールディングス株式会社）の設立について

日本電産株式会社（以下、当社）は、本日の取締役会において、当社１００％出資の新会社、

日本電産テクノモータホールディングス株式会社（以下、NTMC）を設立することを決定いた

しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１.設立の目的

今後、国内外でますます成長が見込まれる中小型モータ事業を強化するため、今般、当社は

中間持株会社となる NTMC を設立し、当社子会社の日本電産シバウラ株式会社と日本電産パワ

ーモータ株式会社をその傘下に入れることで、中小型モータ事業を統轄し、営業・購買面での

シナジー効果発揮を目指します。

２.新会社の概要

(1)社 名    ： 日本電産テクノモータホールディングス株式会社

(2)代表者   ： 代表取締役社長 木村年宏（就任予定）

(3)所在地    ： 京都府京都市南区久世殿城町３３８番地

(4)設立日  ： 平成２１年９月２５日 （予定）

(5)事業内容 ： 子会社製品の開発・販売支援および原材料の集中購買等

(6)資本金    ： ２５億円

(7)出資比率 ： 当社１００％

(8)従業員数 ：  約１１０名

 2/2

３.当社の今期業績への影響

  今回の中間持株会社設立が、当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

４．NTMC の傘下になる子会社の概要

・日本電産シバウラ株式会社

 代 表 者 ： 代表取締役社長 木村年宏

事業内容 ： 家電用・住設用各種中小型モータ等の開発、製造、販売

所 在 地 ： 福井県小浜市

資 本 金 ： ２０億円

・日本電産パワーモータ株式会社

 代 表 者 ： 代表取締役社長 木村年宏

事業内容 ： 産業用各種中小型モータ等の開発、製造、販売

所 在 地 ： 福岡県飯塚市

資 本 金 :  ２０億円

                                     以上